



## برگزاری مراسم تشییع و خاکسپاری نوه حجت‌الاسلام قدرت علیخانی

گروه سیاسی: مراسم تشییع و خاکسپاری سینا علیخانی، نوه حجت‌الاسلام و المسلمین شیخ قدرت‌الله علیخانی و پسر محمد علیخانی، نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی در حرم مطهر امام خمینی(ره) برگزار شد. پیش از ظهر دیروز در این مراسم چهره‌های معروفی...

صفحه ۲

# مردم سالاری

حاکمیت حق مردم است

دوشنبه ۳ مهر ۱۴۰۲ - ۹ ربیع الاول ۱۴۴۵ - ۲۵ سپتامبر ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۶۰۸۸ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

## نفت در بین چهار بخش اقتصاد ایران عقب مانده است

# سوخت‌وساز ۱۲ ساله اقتصاد ایران

صفحه ۱۰



بریتانیایی‌ها از تبعات برگزیت پشیمان هستند

## صف آرای طرفداران اروپا در لندن

صفحه ۱۱

## هدف گذاری پنهان

## کریدور هند به اروپا

مرکز عربی برای تحقیقات و مطالعات سیاسی درمقاله‌ای به پروژه کریدور هند - غرب - آسیا - اروپا که توسط ایالات متحده آمریکا، پادشاهی عربستان سعودی، امارات متحده عربی، هند، فرانسه، آلمان، ایتالیا و اتحادیه اروپا امضا شد، پرداخت. این مرکز در این مقاله عنوان کرده که این کریدور که شامل ساخت خطوط راه‌آهن و خطوط لوله برای انتقال انرژی و کابل برای انتقال داده است، هدف آن تبدیل منطقه خاورمیانه به عنوان...

صفحه ۳

## وعده جدید دولت؛ واریز

## پول گندمکاران تا نیمه مهر

وزارت جهاد کشاورزی خبر از واریز پول گندمکاران تا نیمه مهر ماه داده است. سال زراعی جدید شروع شده اما هنوز کشاورزان گندمکار نتوانستند کل طلب خود از دولت را وصول کنند. براساس اعلام مقامات جهاد کشاورزی تاکنون دولت ارزش گندم‌های خریداری شده از کشاورزان ۱۵۵ هزار میلیارد تومان است که از این میزان ۴۵ هزار میلیارد تومان آن هنوز پرداخت نشده است. طلبی که طبق وعده‌های محمدعلی نیکبخت...

صفحه ۵

## درخشش بانوان ورزشکار

## ایرانی در هانگژو

نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ در حالی آغاز شد که کاروان ورزش ایران با ۲۸۹ ورزشکار در ۳۴ رشته در این دوره از بازی‌ها شرکت می‌کند. در مجموع ۱۲ هزار و ۴۱۷ ورزشکار در نوزدهمین دوره بازی‌های آسیا حضور دارند که ۴۸۱ مدال در ۳۴ رشته توزیع خواهد شد و تا کنون بیش از ۳ میلیون بلیت مسابقات مختلف به فروش رفته است. در این دوره بازی‌ها...

صفحه ۸

## سر مقاله



علی وداع

## معمای تضمین حمایت در کی‌یف

اعتماد به نفس خود را بازیافته است. علاوه بر همه اینها، کرملین با گزینه هسته‌ای اعصاب اروپا را بهیم می‌ریزد.

حساب و کتاب میدان جنگ نشان می‌دهد که غرب و شرق در حال فریز جنگ هستند اما این بدان معناست که نبرد طولانی خواهد شد. فرسایش جنگ برای هر دو طرف منجر به ایجاد هزینه تصاعدی می‌شود که خوشایند شرکای اروپایی نیست. در این میان، موضوعات متنوعی برای اختلاف در اردوگاه غرب وجود دارد. اختلاف لهستان با اوکراین در مساله صادرات غلات که منجر به قطع کمک‌های تسلیحاتی بوداپست امکان سربت به موارد دیگر را هم دارد. نکته اینجاست که در جریان نشست تابستانه سران ناتو هم نشانه‌های اختلاف با «لنسنکی» بروز و ظهور پیدا کرد.

کی‌یف با عطش اسلحه و پول مطالبه می‌کند اما توان اروپا برای پرداخت هزینه هم محدود است. مجموع شرایط یک معمای بزرگ در ذهن کی‌یف مطرح می‌کنند: غرب تاچا از جنگ اوکراین حمایت خواهد کرد؟ آیا مبتنی بر نظر «هنری کسینجر» پدروخوانده سیاست خارجی آمریکا، غرب ناچار به پذیرش تقسیم اوکراین خواهد شد تا دیوار برلین در این کشور باسازای شود؟

چانه‌زنی‌های فشرده زلنسکی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، ملاقات با «جو بایدن» رئیس‌جمهوری آمریکا و «جاستین ترودو» نخست‌وزیر کانادا نشانه‌هایی از نگرانی شدید کی‌یف درباره ادامه حمایت از اوکراین است.

با قطعیت می‌توان گفت که در میان برخی شرکای اروپایی تردید درباره حمایت طولانی‌مدت از جنگ اوکراین وجود دارد. صدای پای ناسیونالیسم افراطی در قاره سبز ساله‌ای است که پیامد فوری جنگ اوکراین محسوب می‌شود. در بگو مگوهای سیاسی اروپا اگرچه کسی طرفدار روسیه نیست اما

## یادداشت

## نقش دیپلماسی فرهنگی در عصر انقلاب تکنولوژی

محمد مهدی سیدناصری

قسمت پایانی

دلیل وجودی سازمان علمی و آموزشی و فرهنگی سازمان ملل متحد؛ (یونسکو) هم همین است و می‌تواند حداقل به عنوان ابزار صلح در روابط بین الملل مورد استفاده قرار گیرد. آنچه مسلم است؛ امروزه اما به فرهنگ فراتر از ابزار نگاه می‌شود و فرهنگ نقش زیربنایی پیدا کرده است. هانتینگتون معتقد است فرهنگ بعد از دوران جنگ سرد نقشی اساسی داشته و دولت‌های ملی را در خود مستحیل می‌کند. این دیدگاه صورتی تنازعی دارد و تحولات بعد از جنگ سرد نشان داد که او چندان هم براه نرفته است. دیدگاه دیگر نقشی مثبت برای فرهنگ قائل است؛ که زیربنای تاسیس سازمان‌هایی همانند یونسکو را هم همین نگرش تشکیل می‌دهد. دیدگاهی مثل نظر فوکویاما هم وجود دارد که از همسان‌سازی فرهنگی و به قولی الگوی لیبرال دموکراسی سخن می‌گوید که فراگیری آن به معنی پایان تاریخ خواهد بود.

روابط فرهنگی تا آنجا پیش می‌رود که مقدمات همکاری‌های منطقه‌ای را فراهم می‌آورد و کشورها با عنایت به این پیوند فرهنگی درصددند که همکاری‌های خود را به حوزه‌های گوناگون اقتصادی، سیاسی و امنیتی تسری دهند. اتحادیه اروپا نمونه‌ای از یک اتحادیه موفق است که قرن هفدهم و فرهنگ تقسیم منافع جست و جو نمود. با روندهای جهانی شدن و دیکده جهانی مک لوهان کشورهای پیشرفته با بهره‌گیری از مدرن‌ترین تکنولوژی‌های مدرن خود سعی دارند که فرهنگ پذیرا و موفق ارائه خرده فرهنگ‌ها نیز از سوی دیگر بر اثر کاهش حاکمیت دولت‌ها از آزادی عمل نسبی برخوردار شدند. روند جهانی شدن آزموننی خواهد بود برای تمدن‌ها. در این آزمون نخبگان سنتی و مدرن در یک تقابل رو در روی هم قرار خواهند گرفت. فرهنگ به دو صورت تعریف شده است؛ یک تعریف آن را سیستمی از نهادها و معانی می‌داند که نظام زندگی انسان را معنا می‌بخشد. بر مبنای این تعریف فرهنگ برابر با خرد جمعی مشترک است. این نگاه باعث می‌شود معانی بین‌اندهانی از فرهنگ در جهان خلق شود و همچنان به فهم و تفسیر آن بپردازند.

امروزه در روابط بین‌الملل، از فرهنگ استفاده ابزاری شده است؛ به‌خصوص بعد از جنگ دوم جهانی که در خدمت سیاست و قدرت قرار گرفت. در این دوره، روابط بین‌الملل سمت و سوی امنیتی و اقتصادی پیدا کرد و فرهنگ به خاطر تسلط پوزیتیویسم که به قدرت مادی توجه نشان می‌دهد به حاشیه رفت. معادلات این دوره نشان داده است که فرهنگ تا زمانی در مناسبات بین‌الملل مؤثر است که به تأمین اهداف امنیتی و اقتصادی قدرت‌ها کمک کند. البته فرهنگ نقش ابزاری مثبت هم می‌تواند داشته باشد؛ یعنی اینکه در خدمت صلح و تفاهم میان کشورها باشد. یکی از

دلیل وجودی سازمان علمی و آموزشی و فرهنگی خارجی بحث می‌شود که عنوان دیپلماسی فرهنگی به آن می‌دهند و به معنای استفاده از ابزارها و تکنیک‌های فرهنگی برای معرفی و انتقال فرهنگ و تمدن یک سرزمین به سرزمین و فرهنگ دیگر است. دیپلماسی فرهنگی هنر کاربست و اجرای سیاست‌های فرهنگی توسط نمایندگان رسمی کشورهاست. به تعبیر دیگر، مهارت و هنر استفاده از توزیع بهینه بودجه تشخیص داده شده برای برنامه‌های فرهنگی توسط دیپلمات‌ها، دیپلماسی فرهنگی نامیده می‌شود. این برنامه‌ها با فعالیت‌های خود ممکن است در خدمت افرادی چون ایجاد صلح و ثبات جهانی، صدور فرهنگ‌ها و تقویت هویت ملی کشورها و جز این‌ها باشند. بنابراین منظور از دیپلماسی فرهنگی تلاش برای درک، مطلع ساختن، مشارکت دادن و تأثیر گذاردن بر مردم دیگر کشورهاست. بر اساس تعریفی دیگر، دیپلماسی فرهنگی تبادل ایده‌ها، اطلاعات، هنر و دیگر جنبه‌های فرهنگ میان ملت‌ها به منظور تقویت تفاهم متقابل است. دیپلماسی فرهنگی در واقع تأمین منافع ملی با استفاده از ابزارهای فرهنگی است.

از آنجا که امروزه ملت‌ها نقش مهمی در تحولات فرهنگی ایفا می‌کنند. می‌توان گفت شناخت ملت‌ها و عناصر تشکیل دهنده آنها نقش مهمی در نزدیکی دولت‌ها دارند و می‌بایست خاطر نشان کرد که نقش فرهنگ به عنوان قطب سوم سیاست خارجی نام می‌برد. سیاست و تجارت را اگر دو رکن اصلی روابط بین‌الملل بنامیم، می‌بایست گفت که فرهنگ رکن سوم آن می‌باشد و در عصر حاضر که عصر تکنولوژی است، کشوری موفق است که بتواند از طریق فرهنگ، ارزش و ایدئولوژی خود اندیشه و ترجیحات دیگر دولت‌ها را تحت تأثیر قرار داده و گفتمان و نظم بین‌الملل را در جهت مبانی فرهنگی ارزشی خود هدایت کند.

## خبر

## رایزنی نتانیاهو برای حق غنی‌سازی اتمی عربستان

فاکس نیوز آمریکا اعلام کرد که کشورش هر روز برای برقراری روابط دیپلماتیک با اسرائیل نزدیک‌تر می‌شود. وی همچنین گفت: واشنگتن پیشنهادی برای برقراری روابط با (رژیم) اسرائیل ارائه کرد و مذاکرات ادامه دارد و خوب است.

همچنین چند روز پیش نیز رسانه‌های صهیونیستی از برقراری جلسه کاری میان مقامات این رژیم و عربستان در روزهای اخیر خبر دادند و مدعی شدند که حاضران در این جلسه روند صلح میان دو طرف را بررسی کردند.

## انالله و انالیه راجعون

## حضرت حجت‌الاسلام و المسلمین حاج شیخ قدرت‌الله علیخانی و جناب آقای دکتر محمد علیخانی

مصیبت بزرگ از دست دادن جوان عزیزتان را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض می‌کنم علو درجات را برای آن عزیز سفر کرده و صبر و شکیبایی را برای همه بازماندگان از خدای متعال خواهانم. صبور باشید چرا که خدای مهربان پادشاهان است

صفر علی طاهری- دبیر حزب مردم‌سالاری استان و دبیران شهرستان‌های استان قزوین

## کل من علیها فان و یبقی وجه ربک ذوالجلال و الاکرام

## برادر گرمای

## جناب حجت‌الاسلام و المسلمین حاج شیخ قدرت‌الله علیخانی

در گذشت ناگهانی نوه دلبندتان مرحوم مغفور «سینا علیخانی» موجب تأسف فراوان شد. مصیبت طاقت‌فرسا و سنگین از دست دادن جوان عزیزتان را به جنابعالی و خانواده محترم به ویژه پدر گرمای ایشان جناب محمد علیخانی نماینده محترم ادوار مجلس و عضو سابق شورای شهر تهران و تمامی وابستگان و خانواده محترم تسلیت عرض نموده و علو درجات را برای آن عزیز سفر کرده و صبر و شکیبایی را برای همه بازماندگان از خدای متعال مسألت دارم. بدون شک بشارت الهی برای انسان‌هایی است که در مصیبت‌ها صبور باشند.

مصطفی کواکبیان دبیر کل حزب مردم‌سالاری



سینا علیخانی